

Design Letters ApS
Nordre Fasanvej 113, 2., 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 32 28 46 98

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2023

Jacob Benned Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Design Letters ApS Nordre Fasanvej 113, 2. 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 32 28 46 98
	Stiftet: 2. juli 2009
	Hjemsted: Frederiksberg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mette Thomsen Jacob Benned Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at udvikle og drive handel med design- og livsstilsprodukter samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.366.192 mod 25.986.281 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.972.615 mod 10.017.199 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende på trods af en stærk udvikling i egen retail og online forretning. Den solide vækst i disse kanaler har dog ikke kunnet opveje en faldende omsætning i wholesale på kernemarkeder, primært relateret til den generelle økonomiske udvikling, herunder inflationen og krigen i Ukraine. Derudover har stigende omkostninger særligt inden for logistik, men også store investeringer i en forventet kommende B Corp certificering samt betydelige investeringer i egne butikker og digitalt påvirket resultatet i negativ retning.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes moderat vækst i såvel aktivitet som resultat i kraft af bl.a. udbygning af eget online salg samt vækst og ekspansion inden for egen retail. Der må dog påregnes en vis usikkerhed i relation til de generelle tendenser i økonomien.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	8.366.192	25.986.281
1 Personaleomkostninger	-13.177.756	-11.435.407
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.000.274	-1.496.745
Andre driftsomkostninger	0	-154.744
Driftsresultat	-5.811.838	12.899.385
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-501.240	-329.881
Andre finansielle indtægter	606.346	426.114
2 Øvrige finansielle omkostninger	-551.117	-120.451
Resultat før skat	-6.257.849	12.875.167
Skat af årets resultat	1.285.234	-2.857.968
Årets resultat	-4.972.615	10.017.199
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	24.660	323.796
Overføres til overført resultat	0	9.693.403
Disponeret fra overført resultat	-4.997.275	0
Disponeret i alt	-4.972.615	10.017.199

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	192.266	336.466
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>192.266</u>	<u>336.466</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	793.851	1.201.984
5 Indretning af lejede lokaler	215.004	356.395
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.008.855</u>	<u>1.558.379</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	638.794	683.745
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>638.794</u>	<u>683.745</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.839.915</u>	<u>2.578.590</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	27.944.396	27.386.471
Forudbetalinger for varer	97.386	170.386
Varebeholdninger i alt	<u>28.041.782</u>	<u>27.556.857</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.784.585	9.692.415
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.127.242	7.352.315
Udskudte skatteaktiver	1.140.628	0
Tilgodehavende selskabsskat	777.186	0
Andre tilgodehavender	2.446.568	2.593.460
Periodeafgrænsningsposter	603.227	604.468
Tilgodehavender i alt	<u>14.879.436</u>	<u>20.242.658</u>
Likvide beholdninger	5.144.868	6.746.099
Omsætningsaktiver i alt	<u>48.066.086</u>	<u>54.545.614</u>
Aktiver i alt	<u>49.906.001</u>	<u>57.124.204</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		288.504	276.444
Overført resultat		29.506.403	34.503.678
Egenkapital i alt		<u>29.919.907</u>	<u>34.905.122</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		0	124.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>124.000</u>
Gældsforpligtelser			
7 Gæld til pengeinstitutter		250.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>250.000</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		750.000	0
Gæld til pengeinstitutter		5.194.650	3.029.719
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.902.191	8.831.856
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.519.854	4.298.756
Selskabsskat		0	2.203.388
Anden gæld		2.369.399	3.731.363
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>19.736.094</u>	<u>22.095.082</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>19.986.094</u>	<u>22.095.082</u>
Passiver i alt		<u>49.906.001</u>	<u>57.124.204</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	290.654	24.810.275	25.225.929
Resultatandel	0	323.796	9.693.403	10.017.199
Valutakursreguleringer	0	-338.006	0	-338.006
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	276.444	34.503.678	34.905.122
Resultatandel	0	24.660	-4.997.275	-4.972.615
Valutakursreguleringer	0	-12.600	0	-12.600
	125.000	288.504	29.506.403	29.919.907

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.937.147	11.260.321
Andre omkostninger til social sikring	240.609	175.086
	13.177.756	11.435.407
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	23
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	89.005	39.342
Andre finansielle omkostninger	462.112	81.109
	551.117	120.451
	31/12 2022	31/12 2021
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2022	721.000	951.000
Afgang i årets løb	0	-230.000
Kostpris 31. december 2022	721.000	721.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-384.534	-301.667
Årets afskrivninger	-144.200	-167.200
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	84.333
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-528.734	-384.534
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	192.266	336.466

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	4.208.356	3.718.905
Tilgang i årets løb	<u>146.783</u>	<u>489.451</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>4.355.139</u>	<u>4.208.356</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-3.006.372	-2.262.946
Årets afskrivninger	<u>-554.916</u>	<u>-743.426</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-3.561.288</u>	<u>-3.006.372</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>793.851</u>	<u>1.201.984</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2022	2.211.640	2.181.785
Tilgang i årets løb	159.767	274.137
Afgang i årets løb	<u>-88.525</u>	<u>-244.282</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.282.882</u>	<u>2.211.640</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.855.245	-1.364.622
Årets afskrivninger	-289.419	-586.119
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>76.786</u>	<u>95.496</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-2.067.878</u>	<u>-1.855.245</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>215.004</u>	<u>356.395</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2022	407.301	432.126	
Afgang i årets løb	-57.011	-24.825	
Kostpris 31. december 2022	350.290	407.301	
Opskrivninger 1. januar 2022	276.444	290.654	
Omregning til valutakurs	-12.601	-136.030	
Årets resultat	-501.240	-329.881	
Årets tilbageførsler på afgang	397.640	24.825	
Overførsel til hensættelse på mellemværender	128.261	426.876	
Opskrivninger 31. december 2022	288.504	276.444	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	638.794	683.745	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Design Letters Ltd., London, UK	100 %	136.932	36.381
Design Letters GmbH, Düsseldorf, DE	100 %	501.863	-74.564
Design Letters Inc., Dover, US	100 %	-440.855	54.496
Design Letters Shanghai Trading Ltd., Shanghai, CN	100 %	-1.438.696	-307.569
Design Letters GK, Tokyo, JP	100 %	0	-209.984
		-1.240.756	-501.240
7. Gæld til pengeinstitutter			
Gæld til pengeinstitutter i alt		1.000.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år		-750.000	0
		250.000	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		0	0

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.195 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	28.042
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.785
Driftsmateriel og inventar	1.009
Immaterielle aktiver	192

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 120 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-18 måneder og en samlet restleasingydelse på 124 t.kr.

Husleje udgør i opsigelsesperioden på 3-24 måneder i alt 534 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jacob Benned Jensen Holding ApS, CVR-nr. 28 84 81 37, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.